健康・生活科学委員会・環境学委員会合同 環境リスク分科会

（第 24 期・第 5 回）提出用議事録

日時：2019（平成 31）年 2 月 3 日（日）12：00-13：00
場所：名古屋大学東山キャンパス ３階 第５会議室
出席者：青島、秋葉、石塚、大塚、近藤、續、中村、那須、野原、益永、村田、渡辺
欠席者：浅見

議事概要
１．第 4 回分科会議事録の確認
 議事録の確認を行った。

２．日本衛生学会との共催シンポジウムについて

日本衛生学会で 2 月 3 日（日）13：20 より開催するシンポジウムについて、那須委

員長からプログラム、発表・討論時間の確認がなされた。

３．雑誌「学術の動向」の特集記事について

本分科会からの提案に対する「学術の動向」事務局の意見が那須委員長から紹介され、

それらにいかに対応するか議論された。

４．環境ホルモン学会との共催シンポジウムについて
 環境ホルモン学会との共催シンポジウムの開催が提案された。

５．今後取り上げるべき課題
 今後本分科会で取り上げる課題について議論が行われた。